In basilica sancti Petri in Vatic. est tabernaculū marmoreum. iiii. porphireis suffultum columnis : in quo sunt. xii. Apostoli sculpti cum passione martyrii apostolorū Petri & Pauli : manu Mathei pullarii flor. sculptoris præclariss. quod quidem opus mirādum Syxtus. iiii. restituit auroq̄ exornauit.

In Basilica. s. Mariæ maioris in capella maiori est pulcherrimum tabernaculū marmoreum manu Miniū flor. impensauero reuerendissimi Guliermi de Estouteuilla Camerario.

In ecclesia sancti Laurētii in Damaso est tabernaculū & capella sacratiss. Corporis Xpi variis marmoribus & picturis / qd̄ opus societas eius cū domina Theresia Hispana fundauit.

In ecclesia. s. Mariæ sup minercuā est capella in honorem Virginiæ Mariæ & beati Thomæ de aqno cōstructa ac dotata a reuer. Olio uerio carraphe. card. Neapo. ep̄us Hostien. quâ Philipp^o alteri^o Philippi de Lippis pictor excellētiss. Flor. mira arte depinxit vt operacius Flor. in tēplo diuæ Ma. Nouellæ demonstrāt.

Est & alia capella de Tornaboniis florenti. depicta a Dominico Girlandario floren. vt opera eius flor. in templo trinitatis & Mariæ nouellæ demonstrāt.

DE PALATIIS PONTIFICVM

Est ibi alia capella Vir. depicta a fratre Io. flor.

Sunt in Vrbe alie multæ capellæ ornatissimæ: vt est in ecclesia. s. Mariæ de ara cœli & de pace & .s. petri in monte auro & .s. Marci & honorii & aliarum ecclesiarum.

De palatiis pontificum.

Palatium lateranense a veteribus pont. instauratum est / in quo nonnullæ antiquitates ro. apparent.

Palatium apostolicum .s. petri in Vaticano instauratum fuit a Nicolao. iiii. Vrsino deinde a Nico. v. & Eugenio. iiii. postea vero a paulo pio. ii. & a Syxto. iiii. qui artium & bibliotecas & capellam extruxit. ac vt dicam a fundamentis ipsis totum restituit. Deinde vero ab Innocentio & Alexandro ampliatum est. Postremo vero quantum a tua beatitudine ampliatum & instauratum sit res ipsa est in promptu. Plus enim tua. S. hucusque fecit quam omnes alii prædicti per annos centum non fecerunt: in quo sunt portæ variis marmoribus cum statuâ adornatæ a tua beatitudine. Sunt præterea aulæ & Cameræ adornatæ variis picturis ab excellentiss. pictoribus cõcertantibus hoc anno instauratæ. Præterea faciles ascensus ad cõmoditatẽ ædifici palatinarum cottile opus ex laterculis & lapide Tyburtino: vt ad summam usque tecti facile possit equitari. Omitto laquearia pulcherrima auro & picturis exornata in ipsis aulis variis marmoribus & porphireticis lapidibus stratis.

Palatium .s. Mariæ maioris a Nicolao. v. inchoatum opus sumptuosiss. & imperfectum quod quidem prout erat tua beatitudo exornauit ac portas ac valuis & fenestris & aliis necessariis rebus muniuit: ecclesiamque ipsam imagine argentea Virginis exornauit tectumque super laquearia instaurauit.